СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20  марта 2019 г. 								           № 246

О внесении изменений и дополнений в  решение Совета депутатов от 08.11.2006 г. №68 «Об   утверждении   Регламента   Совета депутатов муниципального образования Пудостьское      сельское        поселение Гатчинского   муниципального   района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО, в целях установления единых требований к проектам нормативных правовых актов, вносимых на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования,

Совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 08.11.2006 г. №68 «Об   утверждении   Регламента   Совета депутатов муниципального образования Пудостьское      сельское        поселение Гатчинского   муниципального   района Ленинградской области» (в редакции решения Совета депутатов МО от 07.12.2006 г. № 73, от 24.06.2009 № 35, от04.12.2009 №13):
1.1. Приложение к решению  Совета депутатов МО, дополнить разделом «Порядок внесения на рассмотрение проектов муниципальных правовых актов» следующего содержания:
« 56. Право внесения на рассмотрение Совета депутатов проекта решения (далее - проект), принадлежит лицам, определенным Уставом муниципального образования.
          Порядок и сроки внесения, рассмотрения и принятия проектов о бюджете муниципального образования и о внесении в них изменений (включая сроки представления заключений на указанные проекты) устанавливаются Положением о бюджетном процессе.
[bookmark: _GoBack]Проекты, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов по инициативе главы Администрации или главы МО, депутатом совета депутатов МО, при наличии заключения главы Администрации.
Текст, проекта и документы к нему направляются в Совет депутатов на имя председателя Совета депутатов (Главы МО). Регистрация Проекта в Совете депутатов осуществляется не позднее 2-х дней с момента его поступления.
В случае нарушения требований настоящего Регламента к порядку внесения проекта председатель Совета депутатов (Глава МО) возвращает Проект инициатору.
57. К проекту прилагаются следующие документы:
а)	пояснительная записка, в которой обосновывается необходимость его принятия, а также правовые основания принятия Проекта;
б)	справка о состоянии законодательства в сфере нормативного регулирования;
в)	перечень муниципальных правовых актов, которые в связи с принятием предлагаемого проекта должны быть изменены, признаны утратившими силу или вновь разработаны.
Проект и все приложения к нему предоставляются в бумажном виде и на электронном носителе.
Содержание Проекта должно быть логически обоснованным, отвечающим целям и задачам правового регулирования, а также обеспечивать логическое развитие и правильное понимание муниципального правового акта.
58. Проект оформляется по следующим правилам:
- наименование решения, отражает его содержание и основной предмет правового регулирования;
- решение может содержать преамбулу, самостоятельную часть акта, которая определяет его цели и задачи;
- основная часть решения может делиться на разделы, главы, статьи, пункты подпункты;
- решение может иметь приложения в виде таблиц, графиков, тарифов, карт, образцов бланков, документов, схем и т.д. Юридическая сила решений и приложений к нему одинакова.
59. Проект рассматривается Советом депутатов в срок не позднее 6 месяцев со дня поступления.
Проект решения о бюджете муниципального образования рассматривается в соответствии с решением Совета депутатов о бюджетном процессе.
Проект решения Совета депутатов за 5 дней до рассмотрения направляется Гатчинскому городскому прокурору для проведения юридической (правовой) и антикоррупционной экспертиз (за исключение проектов поступивших в порядке нормотворческой инициативы от Городского прокурора).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

Глава муниципального образования                                                  В.И. Кузько